" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-70001 www.apucarana.pr.leg.br

AUTÓGRAFO N2. 43/2022

PROJETO DE LEI N2. 50/2022

A Câmara Municipal de Apucarana, Estado do Paraná,
reunida em sessões ordinárias, observada o quorum qualificado estabelecido na legislação
vigente, APROVOU projeto de lei de autoria do vereador Franciley Preto Godoi e outros.

SÚMULA: Concede o Diploma de Méritos em Tarefas
Comunitárias de Apucarana ao 30º BIMEC -
BATALHÃO DE INFANTARIA MECANIZADA DE
APUCARANA, pelos relevantes serviços
prestados à comunidade apucaranense, em
especial pelo trabalho desenvolvido durante o
período da Pandemia do COVID-19 e pelos 374
(trezentos e setenta e quatro) anos do Exército
Brasileiro comemorados em 2022, conforme
especifica.

Art. 12 - Fica concedido o Diploma de Méritos em Tarefas Comunitárias de Apucarana
ao 30º BIMEC - BATALHÃO DE INFANTARIA MECANIZADA DE APUCARANA, pelos relevantes
serviços prestados à comunidade apucaranense, em especial pelo trabalho desenvolvido
durante o período da Pandemia do COVID-19 e pelos 374 (trezentos e setenta e quatro) anos
do Exército Brasileiro comemorados em 2022.

Art. 22 - A entrega do diploma de que trata o artigo anterior dar-se-á em sessão
especial e solene da Câmara Municipal de Apucarana, conforme dispõe o Regimento Interno,
em data e horários a serem marcados de comum acordo entre a Presidência da Câmara

··········································· ....... · continua .

.•.

CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-70001 www.apucarana.pr.leg.br

continuação autógrafo de lei nº. 43/22 (projeto de lei nº. 50/22) pag. 2

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Sala das sessões, 16 de maio de 2022.

. '

EREADOR
/7)_ J. ~ ~
~~er Lievore

VEREADOR

JCSS/AL.